
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
I SERVIZIO 

 
SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE 

 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 170 del 13/12/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   999 

 Del 19/12/2013 

 
 
OGGETTO: INDIZIONE GARA SERVIZI ASSICURATIVI RCT/O PER 
L’ANNO 2014. APPROVAZIONE ATTI. 

 
PREMESSO che il Comune di Castellana Grotte dispone di copertura assicurativa RCT/O 
con franchigia fissa per sinistro ad € 2.000,00 con la compagnia assicurativa La 
Previdente – Milano Assicurazioni cui scadenza è fissata al 31/12/2013; 
TENUTO CONTO che la predetta compagnia assicurativa non è più disponibile a 
mantenere le stesse condizioni contrattuali perché ormai troppo onerose alla luce dei 
notevoli contenziosi derivanti da insidia stradale; 
PRESO ATTO CHE con deliberazione n. 165 del 22/11/2013, la Giunta Comunale ha 
emanato atto di indirizzo al Responsabile del Servizio per l’attivazione della procedura per 
l’affidamento, dei servizi assicurativi RCT/O per l’anno 2014; 
VERIFICATO che, negli strumenti elettronici di acquisto (convenzioni CONSIP, mercato 
elettronico ed accordi quadro) non esistono prodotti oggetto della presente prestazione di 
servizio né la convenienza economica così come stabilito dall’art. 7 legge n. 94/2012 e 
della legge n. 135/2012; 
RITENUTO di procedere alla indizione della gara per la copertura assicurativa RCT/O del 
Comune di Castellana Grotte; 
RITENUTO conseguentemente necessario approvare i seguenti atti per la indizione della 
gara aperta da esperirsi ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs. n. 163/2006 ed aggiudicazione al 
prezzo più basso ex art. 82 del medesimo decreto: 
- Domanda di partecipazione (allegato n. 1 e  allegato n. 1 bis); 
- Schema di polizza RCT/O (allegato n. 2); 
- Schema di offerta (allegato n. 3); 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



- Dichiarazione partecipante in forma plurima (allegato n. 4); 
- Modello G.A.P. (Allegato n. 5) 
- Disciplinare di gara (Allegato n. 6) 
VISTO che l’Autorità per la Vigilanza per i Contratti Pubblici ha attribuito il seguente 
Codice Identificativo di Gara (C.I.G.): 5366210 e che l’importo da versare da parte della 
stazione appaltante è pari ad € 30,00; 
RITENUTO di impegnare la somma di € 30,00 al cap. 155 epigrafato. “Gara di appalto e 
contratti-prestazioni di servizio” del bilancio 2013; 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente 
 

DETERMINA 
per i motivi di cui sopra: 
1. DI INDIRE una procedura aperta ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs. n. 163/1) 2006, e 
successive modifiche, con il criterio del prezzo più basso di cui all'art. 82 del detto D. Lgs., 
secondo i criteri del disciplinare di gara, per l’affidamento del servizio di copertura 
assicurativa RCT/O per il periodo 01.01.2014 al 31.12.2014 franchigia fissa per sinistro € 
15.000,00; 
2. DI APPROVARE, come approva, nei testi allegati al presente atto, quale parte 
integrante e sostanziale dello stesso: la domanda di partecipazione (allegato n. 1 e 
allegato n. 1 bis), la dichiarazione di impegno (allegato n. 1 ter), lo schema di polizza 
RCT/O (allegato n. 2), lo schema di offerta (allegato n. 3), Dichiarazione partecipante in 
forma plurima (allegato n. 4), Modello G.A.P. (Allegato n. 5), Disciplinare di gara (Allegato 
n. 6). 
3. DI PUBBLICARE i documenti di gara sull’Albo pretorio online e sul sito istituzionale fino 
alle ore 12.00 del giorno 09/01/2013; 
4. DI PRECISARE che il Responsabile del procedimento è il Dott. Giuseppe Colonna – 
istruttore amministrativo I Servizio 
5. DI IMPEGNARE la somma di € 30,00 al capitolo 155 epigrafato. “Gara di appalto e 
contratti-prestazioni di servizio” del bilancio 2013 
6. DI RISERVARSI ulteriore atto per l’impegno della somma necessario per garantire il 
servizio in argomento. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
          u.s./g.c. 
 
 
 
 Visto per l’assenso al prelievo 
Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile I Servizio f.f. 

(Segretario Generale) 
f.to Dott. Gerardo GALLICCHIO 

__________________________ 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 13/12/2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno       1438/2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1797
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte,  19 dicembre 2013
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 
 
 
revisione 13.10.2011 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




